
4r o 
o 
F$si' o) 

Pregão Eletrônico n° 1507.01/2022
" 

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR NOVO TIPO MINIVAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOSCE 

Aos 28 dias do mês de julho do ano de 2022, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Morrinhos, CNPJ - 07.566.920/0001-10, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jorge Luiz da Rocha, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Janio Clever Maranhão e MARIA VANDA DO CARMO ARAUJO, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO 
DE VEICULO AUTOMOTOR NOVO TIPO MINIVAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOSCE, conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

UNITED CAR LTDA, CPF/CNPJ: 15.668.566/0005-97, ME/EPP: Não 
CACTUS REPRESENT, ASSESS COM DE VEICULOS E MOBILIARIOS LTDA, CPF/CNPJ: 37.959.304/0001-90, ME/EPP: 
Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Aquisição de veículo automotor novo (ano 2022/2023) com capacidade mínima de 07 (sete) lugares: devendo ter no mínimo 
os seguintes requisitos /equipamentos: zero quilometro cor branco, motor de no mínimo de 1.8, e potência mínima de 111 cv, direção 
hidráulica ou elétrica; ar condicionado (quente e f 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassifïcação(ões): 

Empresa: UNITED CAR LTDA 
COF/CNPJ: 15.668.566/0005-97 
Data Registro Oferta: 27/07/2022 
Hora Registro Oferta: 19:47:52 
Valor da Oferta: 270.000,00 
Marca do Produto: FIAT SCUDO 
Motivo da Desclassificação: Preço superior ao valor estimado para a contratação, e tentativa de negociação fracassado, 
pois não houve resposta da licitante 

Empresa: CACTUS REPRESENT, ASSESS COM DE VEICULOS E MOBILIARIOS LTDA 
COF/CNPJ: 37.959.304/0001-90 
Data Registro Oferta: 27/07/2022 
Hora Registro Oferta: 19:47:15 
Valor da Oferta: 150.000,00 
Marca do Produto: CHEVROLET SPIN 
Motivo da Desclassificação: Informamos que a empresa encontra-se INABILITADA, por não apresentar o item 6.6.3 do 
edital, bem como por apresentar balanço patrimonial com informações inverídicas onde o mesmo informou em sua 
Receita Bruta o valor de R$ 859.340,64 no exercício de 2021, onde o mesmo recebeu no mesmo exercício o valor 
superior a R$ 3.000.000,00 junto a diversos municípios cearenses, conforme informações extraídas do portal da 
transparência do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, ocultando de seu balanço patrimonial o recebimento de mais de 
R$ 2.000.000,00. 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Lances 
Nome da Empresa 
CACTUS REPRESENT, ASSESS COM DE VEICULOS E MOBILIARIOS I:rnA 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

CPF/CNPJ 
37.959.304/0001-90 28/07/2022 08:53:36 128.942,00 

Data Hora Valor do Lance 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

~Q 



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Equipe de Apoio 

çMi& Lo 

Janio Clever Ma anhão e MARIA VANDA DO CARMO ARAUJO 


